

Fremdriftsrapportering for PSI 2020 – kandidater og veiledere

Prosess utsendelse

PSI benyttet mal for nettskjema fra fakultetet med noen små tilpasninger. Skjemaene var på engelsk – ett for kandidater og ett for veiledere.

Mail med lenke til nettskjema ble sendt til alle kandidater 16. september. Kandidater var ansvarlige for å videreformidle lenke til nettskjema til sine veiledere.

Kommentar

I løpet av 2020 disputerte 29 kandidater (en dr.philos), som er et høyere antall enn fjoråret med totalt 24 disputaser. Tross corona situasjonen, har løsningen med digitale disputaser fungert godt. Det ble mottatt 29 innleveringer med søknad om bedømmelse (en av disse dr.philos, innlevering for andre gang).

Svar kandidater

Av kandidater svarte 103 av ca 152 registrerte kandidater (per 29.01.2021). 90 svarte på nettskjema, og rundt 13 stk, tok kontakt via epost.

Pga. covid-19 pandemien har en del kandidater rapportert om forsinkelser, men mange har også fått forlenget kontrakt med sin arbeidsgiver. Med unntak av forsinkelser forårsaket av restriksjoner og nedstenging, svarer de fleste kandidater at de ligger godt an med progresjon, og at fremdriften går bra.

Av de kandidatene som ikke responderte ble flere av disse blitt tatt opp i løpet av høsten 2020 etter framdriftsrapporten ble sendt ut, bla. stipendiatstillinger med tiltredelse like før jul 2020 eller januar 2021. Andre årsaker er kandidater som hadde levert avhandling før eller etter sommer 2020 og ventet på bedømmelse, eller planla innlevering i løpet av høsten, samt. div sykemeldinger/permisjoner. Alle kandidater som ikke responderer på framdriftsrapporten blir fulgt opp, og kontaktet hvis det er nødvendig. Dette arbeidet fortsetter utover våren.

Svar veiledere

Av veiledere var det 98 som svarte. Også her svarer en del at corona restriksjoner har skapt større eller mindre forsinkelser. Noen tilfeller er også årsaker som permisjoner, og andre jobber ved siden av ph.d. arbeidet (for eks. klinisk arbeid). Permisjoner og datainnsamling er som tidligere, de mest fremtredende årsaker til forsinkelser.

Beste hilsen,

Sverre Gustavsen

Seniorkonsulent